Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
MW500 - INVERSOR DE
FREQUÊNCIA PARA SOLUÇÕES
DESCENTRALIZADAS
O inversor de frequência onde quer
que você precise
TAG

Inversor de frequência MW500 Motor máximo aplicável
Referência Tensão de alimentação Tamanho
IGBT de
frenagem
Corrente de saída nominal (A) Tensão de alimentação (V)
Potência
cv kW
Modelos
MW500 sem chave seccionadora e sem filtro RFI
MW500A02P1S2DB66XXXH00
200-240 Monofásica A
Interno incluso
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66XXXH00 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66XXXH00 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66XXXH00 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66XXXH00 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66XXXH00
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66XXXH00 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66XXXH00 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66XXXH00 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66XXXH00 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66XXXH00
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66XXXH00 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66XXXH00 10 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66H00
C
14 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66H00 16 10 7,5
MW500 sem chave seccionadora e com filtro RFI
MW500A02P1S2DB66C2XXXH00
200-240 Monofásica A
Interno incluso
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66C2XXXH00 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66C2XXXH00 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66C2XXXH00 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66C2XXXH00 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66C2XXXH00
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66C2XXXH00 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66C2XXXH00 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66C2XXXH00 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66C2XXXH00 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66C2XXXH00
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66C2XXXH00 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66C2XXXH00 10 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66C2H00
C
14 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66C2H00 16 10 7,5
Notas:   1)  As especificações de potência para o máximo motor aplicável mostradas na tabela acima são valores de referência e válidas para motores WEG. As potências
indicadas são baseadas em motores de indução trifásicos de quatro polos WEG W22 de Alta Eficiência IE2, com alimentação de 220 V ou 380 V.
O dimensionamento adequado deve sempre ser feito de acordo com a corrente nominal do motor, que deve ser menor ou igual à corrente nominal de saída do
inversor. Para mais informações, consulte o Manual do Usuário.

Inversor de frequência MW500 Motor máximo aplicável
Referência Tensão de alimentação Tamanho
IGBT de
frenagem
Corrente de saída nominal (A) Tensão de alimentação (V)
Potência
cv kW
Modelos
MW500 com chave seccionadora e sem filtro RFI
MW500A02P1S2DB66DSXXXH00
200-240 Monofásica A
Interno incluso
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66DSXXXH00 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66DSXXXH00 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66DSXXXH00 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66DSXXXH00 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66DSXXXH00
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66DSXXXH00 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66DSXXXH00 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66DSXXXH00 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66DSXXXH00 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66DSXXXH00
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66DSXXXH00 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66DSXXXH00 10 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66DSH00
C
14 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66DSH00 16 10 7,5
MW500 com chave seccionadora e com filtro RFI
MW500A02P1S2DB66C2DSXXXH00
200-240 Monofásica A
Interno incluso
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66C2DSXXXH00 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66C2DSXXXH00 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66C2DSXXXH00 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66C2DSXXXH00 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66C2DSXXXH00
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66C2DSXXXH00 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66C2DSXXXH00 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66C2DSXXXH00 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66C2DSXXXH00 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66C2DSXXXH00
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66C2DSXXXH00 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66C2DSXXXH00 10 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66C2DSH00
C
14 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66C2DSH00 16 10 7,5
Especificações
Especificações e Modelos
www.tagautomacao.com.br TAG